证券代码: 838732 证券简称: 诺威尔

主办券商:新时代证券

# 诺威尔(天津)能源装备股份有限公司 关于公司及相关责任人收到天津证监局警示函措施的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、 误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连 带法律责任。

## 一、基本情况

相关文书的全称:《关于对诺威尔(天津)能源装备股份有限公司、苏顺良、 王革采取出具警示函措施的决定》

收到日期: 2021年2月8日

生效日期: 2021年2月8日

作出主体:中国证监会及其派出机构

措施类别: 行政监管措施

涉嫌违规主体及任职情况:

诺威尔(天津)能源装备股份有限公司(以下简称挂牌公司或公司),住所 地:天津滨海高新区滨海科技园创新大道346号。

苏顺良,男,1968年5月出生,时任董事长、董事会秘书/信息披露负责人。 王革,男,1968年8月出生,时任董事、总经理、财务负责人。

涉嫌违规的事项类别:

信息披露违规、关联方资金占用、对外担保违规

#### 二、主要内容

(一) 涉嫌违规事实:

#### 1、关联方占用挂牌公司资金, 挂牌公司未及时进行信息披露

2019年7月26日公司实际控制人、董事长苏顺良担任诺威尔(天津)燃气设备有限公司(以下简称诺威尔燃气)的法定代表人、执行董事后,诺威尔燃气与公司发生了关联方资金占用。2019年7月26日至2019年12月31日,诺威尔燃气占用公司资金累计2,099,238.87元。2020年6月30日,公司发布《关于追认公司2019年度关联方资金占用的公告》,对关联方资金占用事项进行追认。2020年1月14日—2020年12月31日,诺威尔燃气占用公司资金296,932.41元。上述关联方资金占用,公司未按照公司章程提前履行审议决策程序,未及时进行信息披露。

#### 2、对外提供担保,未履行事前审议程序,未及时进行信息披露

2016年7月12日,苏顺良、李宗超、公司与吴美月签订了《借款确认书》,由公司为苏顺良、李宗超偿还借款700万元提供担保,担保期至苏顺良、李宗超还清全部借款本金。上述担保发生于挂牌前,公司未按照公司章程履行事前审议程序,未在《公开转让说明书》中披露相关情况。2020年6月,公司补充审议并披露该笔对外担保。

2017年7月24日、2018年7月25日,公司第二大股东李宗超及诺威尔燃气向沈志红借款500万、100万元,李宗超用其持有的公司500万股份提供担保。 2019年7月,公司与沈志红签订担保协议并作为债务加入方,承担连带责任。 上述违规担保,公司未按照公司章程履行事前审议程序,未及时进行信息披露。 2020年6月,公司补充审并披露了该笔对外担保。

上述行为违反了《非上市公众公司监督管理办法》(2013年12月26日修正)第十三条、第十四条、第二十条第一款、第二十五条、第三十七条,《非上市公众公司监督管理办法》(2019年12月20日修正)第十三条第一款、第十四条第一款、第二十一条第一款、第二十六条规定。

#### (二) 处罚/处理依据及结果:

根据《非上市公众公司监督管理办法》(2013年12月26日修正)第五十六条、第六十二条和《非上市公众公司监督管理办法》(2019年12月20日修正)第七十七条、第八十三条规定,对公司、苏顺良、王革采取出具警示函的监督管

理措施。

## 三、对公司的影响

(一) 对公司经营方面产生的影响:

本次公司以及相关责任人收到的《行政监管措施决定书》,对公司及相关责任人合规履行信息披露义务起到了积极的警示作用。2019 年度资金占用及违规担保公司已补充披露了相关公告并尽快解决后续事项,2020 年度资金占用事项公司将尽快召开董事会会议进行补充审议。相关责任人同时强化学习法律法规,加强公司治理及内部控制,严格履行决策程序,确保信息披露真实、准确、完整、及时。

(二) 对公司财务方面产生的影响:

本次资金占用及违规担保的相关解决事项,公司及相关责任人已向监管部门 进行了承诺,未给公司财务造成重大影响。

(三)是否存在因不符合创新层标准而被调整至基础层的风险:

□是 □否 √不适用

#### 四、应对措施或整改情况

(一) 拟采取的应对措施

公司及相关责任人高度重视本次收到的《行政监管措施决定书》的情况,并已进行整改,2020年度资金占用事项公司将尽快召开董事会会议进行补充审议。 2019年度资金占用及违规担保公司已补充披露了相关公告并向监管机构做出承诺。今后,公司将按照《业务规则》等规定严格履行信息披露义务,完善公司治理,诚实守信,规范运作。公司将进一步健全内控制度,提高全员合规意识和风险意识,在信息披露和公司治理中遵守相关法律法规和市场规则。我公司在此向投资者表示歉意,今后将更加充分地重视定期报告披露问题并吸取教训,杜绝类似问题再次发生。

# 五、备查文件目录

- 1、《关于对诺威尔(天津)能源装备股份有限公司采取出具警示函措施的决定》 (津证监措施【2021】3号)
- 2、《关于对苏顺良采取出具警示函措施的决定》(津证监措施【2021】4号)
- 3、《关于对王革采取出具警示函措施的决定》(津证监措施【2021】5号)

诺威尔(天津)能源装备股份有限公司 董事会 2021年2月9日